

## 貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

(単位:円)

| 科目            | 金額             | 科目             | 金額             |
|---------------|----------------|----------------|----------------|
| <b>【資産の部】</b> |                | <b>【負債の部】</b>  |                |
| 固定資産          | 1,625,564,365  | 固定負債           | 1,096,277,770  |
| 有形固定資産        | 1,544,518,987  | 地方債            | 1,004,897,406  |
| 事業用資産         | 1,543,452,159  | 長期未払金          | -              |
| 土地            | 216,081,000    | 退職手当引当金        | 91,380,364     |
| 立木竹           | -              | 損失補償等引当金       | -              |
| 建物            | 710,779,000    | その他            | -              |
| 建物減価償却累計額     | -409,726,420   | 流動負債           | 34,823,811     |
| 工作物           | -              | 1年内償還予定地方債     | 32,302,594     |
| 工作物減価償却累計額    | -              | 未払金            | -              |
| 船舶            | -              | 未払費用           | -              |
| 船舶減価償却累計額     | -              | 前受金            | -              |
| 浮標等           | -              | 前受収益           | -              |
| 浮標等減価償却累計額    | -              | 賞与等引当金         | 2,521,217      |
| 航空機           | -              | 預り金            | -              |
| 航空機減価償却累計額    | -              | その他            | -              |
| その他           | 2,886,301,000  | 負債合計           | 1,131,101,581  |
| その他減価償却累計額    | -1,859,982,421 | <b>【純資産の部】</b> |                |
| 建設仮勘定         | -              | 固定資産等形成分       | 1,625,564,365  |
| インフラ資産        | -              | 余剰分(不足分)       | -1,073,460,545 |
| 土地            | -              |                |                |
| 建物            | -              |                |                |
| 建物減価償却累計額     | -              |                |                |
| 工作物           | -              |                |                |
| 工作物減価償却累計額    | -              |                |                |
| その他           | -              |                |                |
| その他減価償却累計額    | -              |                |                |
| 建設仮勘定         | -              |                |                |
| 物品            | 7,881,840      |                |                |
| 物品減価償却累計額     | -6,815,012     |                |                |
| 無形固定資産        | 669,600        |                |                |
| ソフトウェア        | 669,600        |                |                |
| その他           | -              |                |                |
| 投資その他の資産      | 80,375,778     |                |                |
| 投資及び出資金       | -              |                |                |
| 有価証券          | -              |                |                |
| 出資金           | -              |                |                |
| その他           | -              |                |                |
| 投資損失引当金       | -              |                |                |
| 長期延滞債権        | -              |                |                |
| 長期貸付金         | -              |                |                |
| 基金            | 80,375,778     |                |                |
| 減債基金          | -              |                |                |
| その他           | 80,375,778     |                |                |
| その他           | -              |                |                |
| 徴収不能引当金       | -              |                |                |
| 流動資産          | 57,641,036     |                |                |
| 現金預金          | 57,641,036     |                |                |
| 未収金           | -              |                |                |
| 短期貸付金         | -              |                |                |
| 基金            | -              |                |                |
| 財政調整基金        | -              |                |                |
| 減債基金          | -              |                |                |
| 棚卸資産          | -              |                |                |
| その他           | -              |                |                |
| 徴収不能引当金       | -              |                |                |
| 資産合計          | 1,683,205,401  | 純資産合計          | 552,103,820    |
|               |                | 負債及び純資産合計      | 1,683,205,401  |

## 行政コスト計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

(単位:円)

| 科目          | 金額          |
|-------------|-------------|
| 経常費用        | 248,430,350 |
| 業務費用        | 241,203,494 |
| 人件費         | 34,373,796  |
| 職員給与費       | 28,679,677  |
| 賞与等引当金繰入額   | 2,521,217   |
| 退職手当引当金繰入額  | -           |
| その他         | 3,172,902   |
| 物件費等        | 205,641,326 |
| 物件費         | 105,700,174 |
| 維持補修費       | 3,246,540   |
| 減価償却費       | 96,694,612  |
| その他         | -           |
| その他の業務費用    | 1,188,372   |
| 支払利息        | 1,063,047   |
| 徴収不能引当金繰入額  | -           |
| その他         | 125,325     |
| 移転費用        | 7,226,856   |
| 補助金等        | 7,141,956   |
| 社会保障給付      | -           |
| 他会計への繰出金    | -           |
| その他         | 84,900      |
| 経常収益        | 36,784,380  |
| 使用料及び手数料    | -           |
| その他         | 36,784,380  |
| 純経常行政コスト    | 211,645,970 |
| 臨時損失        | -           |
| 災害復旧事業費     | -           |
| 資産除売却損      | -           |
| 投資損失引当金繰入額  | -           |
| 損失補償等引当金繰入額 | -           |
| その他         | -           |
| 臨時利益        | -           |
| 資産売却益       | -           |
| その他         | -           |
| 純行政コスト      | 211,645,970 |

## 純資産変動計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

(単位:円)

| 科目             | 合計           | 固定資産<br>等形成分  |                | 余剰分<br>(不足分) |
|----------------|--------------|---------------|----------------|--------------|
|                |              |               |                |              |
| 前年度末純資産残高      | 559,634,790  | 1,642,258,977 | -1,082,624,187 |              |
| 純行政コスト(△)      | -211,645,970 |               | -211,645,970   |              |
| 財源             | 204,115,000  |               | 204,115,000    |              |
| 税金等            | 204,115,000  |               | 204,115,000    |              |
| 国県等補助金         | -            |               | -              |              |
| 本年度差額          | -7,530,970   |               | -7,530,970     |              |
| 固定資産等の変動(内部変動) |              | -16,694,612   | 16,694,612     |              |
| 有形固定資産等の増加     |              | -             | -              |              |
| 有形固定資産等の減少     |              | -96,694,612   | 96,694,612     |              |
| 貸付金・基金等の増加     |              | 80,375,778    | -80,375,778    |              |
| 貸付金・基金等の減少     |              | -375,778      | 375,778        |              |
| 資産評価差額         | -            | -             | -              |              |
| 無償所管換等         | -            | -             | -              |              |
| その他            | -            | -             | -              |              |
| 本年度純資産変動額      | -7,530,970   | -16,694,612   | 9,163,642      |              |
| 本年度末純資産残高      | 552,103,820  | 1,625,564,365 | -1,073,460,545 |              |

## 資金収支計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

(単位:円)

| 科目              | 金額          |
|-----------------|-------------|
| <b>【業務活動収支】</b> |             |
| 業務支出            | 151,899,247 |
| 業務費用支出          | 144,672,391 |
| 人件費支出           | 34,537,305  |
| 物件費等支出          | 108,946,714 |
| 支払利息支出          | 1,063,047   |
| その他の支出          | 125,325     |
| 移転費用支出          | 7,226,856   |
| 補助金等支出          | 7,141,956   |
| 社会保障給付支出        | -           |
| 他会計への繰出支出       | -           |
| その他の支出          | 84,900      |
| 業務収入            | 204,293,196 |
| 税込等収入           | 204,115,000 |
| 国県等補助金収入        | -           |
| 使用料及び手数料収入      | -           |
| その他の収入          | 178,196     |
| 臨時支出            | -           |
| 災害復旧事業費支出       | -           |
| その他の支出          | -           |
| 臨時収入            | -           |
| 業務活動収支          | 52,393,949  |
| <b>【投資活動収支】</b> |             |
| 投資活動支出          | 80,375,778  |
| 公共施設等整備費支出      | -           |
| 基金積立金支出         | 80,375,778  |
| 投資及び出資金支出       | -           |
| 貸付金支出           | -           |
| その他の支出          | -           |
| 投資活動収入          | 375,778     |
| 国県等補助金収入        | -           |
| 基金取崩収入          | 375,778     |
| 貸付金元金回収収入       | -           |
| 資産売却収入          | -           |
| その他の収入          | -           |
| 投資活動収支          | -80,000,000 |
| <b>【財務活動収支】</b> |             |
| 財務活動支出          | -           |
| 地方債償還支出         | -           |
| その他の支出          | -           |
| 財務活動収入          | -           |
| 地方債発行収入         | -           |
| その他の収入          | -           |
| 財務活動収支          | -           |
| 本年度資金収支額        | -27,606,051 |
| 前年度末資金残高        | 85,247,087  |
| 本年度末資金残高        | 57,641,036  |
| 前年度末歳計外現金残高     | -           |
| 本年度歳計外現金増減額     | -           |
| 本年度末歳計外現金残高     | -           |
| 本年度末現金預金残高      | 57,641,036  |